Д О Г О В О Р  №​​​__
об оказании бытовых услуг

г. Екатеринбург

              «__» ____ 2011г.

гр. ______________________________________________________________________________, (дата рождения ____________г.)  зарегистрирован(а): г. ______________________________________,  именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и Индивидуальный предприниматель Пашкова Светлана Геннадьевна (знак обслуживания «La taille»), именуемая в дальнейшем, именуемая «Подрядчик», действующая на основании Свидетельства о государственной регистрации серии 66 номер 006423373 от 04.02.2009, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Подрядчик обязуется в срок __ (___________) рабочих дней со дня заключения настоящего договора произвести пошив _________
(далее - Изделие), согласно приложения №1, являющегося неотъемлемой частью настоящего договора, а Заказчик обязуется принять и оплатить результат работы, предусмотренный настоящим договором.
1.2. При выполнении принятых на себя по настоящему договору обязательств, Подрядчик руководствуется действующим законодательством Российской Федерации и требованиями Заказчика (в части, не противоречащей действующему законодательству Российской Федерации).

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Заказчик обязуется:

2.1.1. Предоставить Подрядчику необходимый для пошива материал по акту приема – передачи (Приложение №2, являющегося неотъемлемой частью настоящего договора), при этом Заказчик предоставляет материал в срок 3 (три) календарных дней с момента заключения настоящего договора.
2.1.2. Предоставить Подрядчику всю необходимую информацию о желаемом результате работы (Изделии).

2.1.3. Являться на примерки по требованию Подрядчика, при этом общее количество примерок не может превышать __ (_________) раз, даты примерок согласовываются с Подрядчиком.
2.1.4. Оплатить услуги Подрядчика в порядке, в сроки и в размере, установленные настоящим договором.
2.1.5. Оплатить накладные и иные, документально подтвержденные расходы Подрядчика, связанные с исполнением настоящего договора.
2.1.6. Принять результат работы в срок 3 (три) календарных дней со дня пошива Изделия по акту приема-передачи (Приложение №3, являющегося неотъемлемой частью настоящего договора).
2.2. Подрядчик обязуется:

2.2.1. После передачи материала обеспечить правильное его использование и сохранность.

2.2.2. Своевременно предупредить Заказчика о необходимости превышения указанной в п. 3.1 настоящего договора цены работы в связи с необходимостью проведения дополнительных работ, заявленных Заказчиком, при этом с Заказчиком заключается дополнительное соглашение к настоящему договору.
2.2.3. Информировать Заказчика (по его требованию) о процессе исполнения своих обязательств по настоящему договору.
2.3. Заказчик вправе:

2.3.1. В любое время получать полную и достоверную информацию о стадии исполнения Подрядчиком своих обязательств по настоящему договору.

2.4. Подрядчик вправе:

2.4.1. Требовать от Заказчика необходимые сведения и материалы в целях исполнения обязательств по настоящему договору.
2.4.2. Не приступать к работе до получения указанных в п.п.3.1 денежных средств. Отказ Заказчика от  выплаты сумм предусмотренных п.3.1 приравнивается к ненадлежащему исполнению Заказчиком обязательств по настоящему договору, и освобождает Подрядчика от ответственности за неисполнение условий настоящего договора.

2.4.3. Оставить право продажи Изделия в целях компенсации своих затрат и убытков в случае, если Заказчик не принял работу (Изделие)  в течение 3 (Трех) календарных месяцев с момента изготовления.
2.4.4. Перенести сроки сдачи Изделия Заказчику, если Заказчик не является на примерки.
3. РАСЧЕТЫ

3.1. Стоимость работ по настоящему договору составляет ____________________________ (_________________________) рублей, без НДС.
     3.2. Указанная в п.3.1. денежная сумма уплачивается Заказчиком следующим образом:

50% - при заключении настоящего договора;

50% - при подписании акта приема-передачи готового Изделия Заказчику.
3.3.  Стоимость работ, указанная в п.3.1. может измениться при заключении дополнительного соглашения, подтверждающего изменение объема заявленных Заказчиком работ.
3.3. Оплата услуг производится путем внесения наличных денежных средств в кассу Подрядчика.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. В случае непредставления полных и достоверных сведений, необходимых для нормальной работы Подрядчика, вся ответственность за несоответствие результатов работы Подрядчика ожиданиям Заказчика возлагается на Заказчика.

4.2. За неисполнение, либо ненадлежащее исполнение сторонами условий настоящего договора, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.3. В случае ненадлежащего исполнения Подрядчиком обязательств по настоящему договору без уважительной причины, Подрядчик возвращает Заказчику фактически полученную по настоящему  договору сумму за вычетом стоимости реально оказанных услуг и издержек, понесенных Подрядчиком по настоящему договору.

5. ПОРЯДОК ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В ТЕКСТ ДОГОВОРА

5.1. Настоящий договор может быть изменен или дополнен по обоюдному решению сторон, с письменным оформлением соответствующего дополнительного соглашения, являющегося неотъемлемой частью настоящего договора. Изменения и дополнения обратной силы не имеют.
6. СРОК ДЕЙСТВИЯ  И  ДРУГИЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА

6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного выполнения Подрядчиком согласованного объема работ и полного завершения расчетов.

6.2. Все иные вопросы, не урегулированные настоящим  договором,  а также спорные вопросы и разногласия  между  Сторонами,  разрешаются  в соответствии действующим законодательством Российской  Федерации.

6.3. Настоящий договор составлен в 2 (Двух) экземплярах: по одному для каждой стороны, все экземпляры имеют равную юридическую силу.
8. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	ЗАКАЗЧИК

	ПОДРЯДЧИК

	________________________ / ______________ /

	ИП Пашкова Светлана Геннадьевна

ОГРН ИП 309667103500021

ИНН  665800895065

Р/с 40802810600000001770

К/с 30101810200000000767

ОАО «УРАЛТРАНСБАНК» г.Екатеринбург

БИК 046551767

Тел. (343) 222-10-20, 222-00-12
_________________________/ Пашкова С. Г. /

	        М.П.

	        М.П.

PAGE
Заказчик

                                                     Подрядчик

________________                                                                                           ________________

                             м.п.